PAGE

Проект
подготовлен отделом исполнения

расходов бюджета управления

исполнения расходов
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ
О внесении изменений в приказ департамента финансов Администрации города от 18.02.2014  № 8 «О порядке открытия и ведения лицевых счетов главных распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета для учета операций по исполнению бюджета городского округа город Сургут»
В целях уточнения порядка открытия и ведения лицевых счетов главных распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета для учета операций
по исполнению бюджета городского округа город Сургут
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента финансов Администрации города          от 18.02.2014 № 8 «О порядке открытия и ведения лицевых счетов главных распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета для учета операций
по исполнению бюджета городского округа город Сургут» (с изменениями
от 04.08.2014 № 135, от 21.03.2016 № 15, от 11.10.2016 № 252) следующие изменения:
1.1. в пункте 1.1 приложения к приказу слова «муниципальному бюджетному, автономному учреждению» заменить словами «муниципальному бюджетному учреждению, муниципальному автономному учреждению,»;

1.2. в пункте 1.3 приложения к приказу слова «и (или) исполнение бюджетных» дополнить словами «и денежных»;

1.3. абзац третий пункта 1.4 приложения к приказу изложить
в следующей редакции:

«- расчетный счет, открытый департаменту финансов в Расчетно-кассовом центре г. Сургут Отделения по Тюменской области Уральского главного управления Центрального банка Российской Федерации (далее – РКЦ) для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение (залоги, задатки).»;

1.4. в пункте 3.3.2 приложения к приказу слова «муниципального бюджетного, автономного учреждения» заменить словами «муниципального бюджетного учреждения, муниципального автономного учреждения,»;
1.5. в пункте 3.3.3 приложения к приказу слова «муниципального бюджетного, автономного учреждения» заменить словами «муниципального бюджетного учреждения, муниципального автономного учреждения,»;
1.6. в абзаце втором пункта 4.4 слова «Главой города» дополнить словами «(либо лицом, исполняющим обязанности Главы города, в период временного отсутствия)»;

1.7. абзац четвертый пункта 6.3 приложения к приказу изложить
в следующей редакции:
«- объем принятых и зарегистрированных в установленном порядке бюджетных и денежных обязательств текущего финансового года и планового периода;»;
1.8. в приложении 10 «Отчет о состоянии лицевого счета Клиента»
к Порядку пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Остаток принятых к учету бюджетных и денежных обязательств всего».
2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования, за исключением положений пунктов 1.2, 1.7, 1.8 которые вступают в силу с 01.01.2019.
3. Отделу исполнения расходов бюджета управления исполнения расходов предоставить настоящий приказ:

- в управление документационного и информационного обеспечения Администрации города для направления в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и размещения на официальном портале Администрации города;
- в муниципальное казенное учреждение «Наш город» для опубликования в средствах массовой информации;
- в справочно-правовые системы.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора департамента финансов Смолдыреву С.Б.
Директор департамента                                                                       Е.В. Дергунова
СОГЛАСОВАНО

	Должность, Ф.И.О.
	Подпись (возможные замечания)
	Дата согласования

документов

	Заместитель

директора департамента

Е.А. Хрусталева

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Заместитель

директора департамента

С.Б. Смолдырева

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Начальник управления

исполнения расходов

Н.Г. Долгушева

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Правовое управление

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

Ткачева Анастасия Васильевна

(3462) 52-20-64